
A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

Atos nº33 a 36/2019 – DVT  

ATO  N°  033/2019/DVT,  DE  24/10/2019  -   O  Chefe  do  Departamento  de
Veterinária, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA 0676/2019/RTR,
de 13/06/2019, considerando a Resolução 15/2015, do Conselho Universitário, e o
que  consta  do  processo  UFV/SEI  23114.902937/2019-58,  resolve  nomear:  I.  a
servidora TATIANA SCHMITZ DUARTE, MATRÍCULAS 8275-9/UFV e 1457578/SIAPE e
os  docentes  LISSANDRO  GONÇALVES  CONCEIÇÃO,  MATRÍCULAS  6691-5/UFV  e
6430617/SIAPE,  EMILY  CORRENA  CARLO  REIS,  MATRÍCULAS  11629-7/UFV  e
2084638/SIAPE  e  FABIANA  AZEVEDO  VOORWALD,  MATRÍCULAS  12769-8/UFV  e
3098054/SIAPE  para,  sob  a  presidência  da  primeira,  comporem  a  Comissão
responsável  pela  gestão  do  Hospital  Veterinário.  Publique-se  e  cumpra-se.
(a) José Domingos Guimarães, Chefe do Departamento de Veterinária.

ATO  N°  034/2019/DVT,  DE  08/11/2019  -  O  Chefe  do  Departamento  de
Veterinária, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA 0676/2019/RTR,
de 13/06/2019, considerando a Resolução 15/2015, do Conselho Universitário, e o
que  consta  do  processo  UFV/SEI  23114.902937/2019-58,  resolve:  I.  retificar  o
conteúdo  publicado  no  ATO  N°  15/2019/DVT  e,  portanto,  excluir  o  docente
LISSANDRO GONÇALVES  CONCEIÇÃO,  MATRÍCULAS 6691-5/UFV  e  6430617/SIAPE
como Representante dos Técnicos Administrativos no Colegiado do Departamento de
Veterinária. II. manter inalteradas as demais disposições. Publique-se e cumpra-se.
(a) José Domingos Guimarães, Chefe do Departamento de Veterinária. Publique-se e
cumpra-se.  (a)  José  Domingos  Guimarães,  Chefe  do  Departamento  de
Veterinária.

ATO  N°  035/2019/DVT,  DE  26/11/2019  -   O  Chefe  do  Departamento  de
Veterinária, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA 0676/2019/RTR,
de 13/06/2019, considerando a Resolução 15/2015, do Conselho Universitário, e o
que  consta  do  processo  UFV/SEI  23114.902937/2019-58,  resolve:  I.  nomear  “ad
referendum”  do  Colegiado  do  Departamento  de  Veterinária,  os  docentes  ANDRÉA
PACHECO BATISTA BORGES,  matrículas  6160-3/UFV e  429640/SIAPE,  LISSANDRO
GONÇALVES  CONCEIÇÃO,  matrículas  6691-5/UFV  e  6430617/SIAPE  e  TARCÍZIO
ANTÔNIO  REGO DE PAULA,  matrículas  6728-8/UFV  e  430998/SIAPE,  para,  sob  a
presidência  do  primeiro,  comporem a  Comissão  de  Avaliação  de  Desempenho  do
professor  JOSÉ DANTAS RIBEIRO FILHO,  matrículas  7739-9/UFV e  337041/SIAPE,
com vistas à Promoção da Classe de Professor Associado IV para a Classe de Professor
Titular.  Publique-se  e  cumpra-se.  José  Domingos  Guimarães,  Chefe  do
Departamento de Veterinária.

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 19/12/2019) 1



ATO  N°  036/2019/DVT,  DE  05/12/2019  -  O  Chefe  do  Departamento  de
Veterinária, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA 0676/2019/RTR,
de 13/06/2019, considerando a Resolução 15/2015, do Conselho Universitário, e o
que  consta  do  processo  UFV/SEI  23114.902937/2019-58,  resolve:  I.  nomear  do
Colegiado do Departamento de Veterinária, os docentes FABRÍCIO LUCIANI VALENTE,
matrículas  12235-1/UFV e 2316009/SIAPE,  ARTUR KANADANI CAMPOS, matrículas
11832-X/UFV e 1718371/SIAPE e RODRIGO ALVES BARROS, matrículas 12616-0/UFV
e  3037257/SIAPE,  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  comporem  a  Comissão
encarregada  de  elaborar  os  documentos  referentes  ao  concurso  público  para
contratação  de  Professor  Substituto  para  a  área  de  Epidemiologia  Veterinária  e
Saneamento.  Publique-se e cumpra-se. José Domingos Guimarães, Chefe do
Departamento de Veterinária.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA       

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• c  omunicar  @ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Beatriz Ansani  

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 19/12/2019) 2

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

